
令和４年５月１２日 

 

保護者  様 

                           柏市立豊小学校 

                           校 長  縄 田 昌 志 

 

「豊小学校 春の運動会」実施についてのお知らせ 

 

  初夏の候，保護者の皆さまにおかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申しあげま

す。平素は，本校教育活動に多大なるご支援，ご協力を賜り，心より感謝いたします。 

  今年度の運動会ですが，下記の通り実施する予定です。ご理解ご協力の程，よろしく

お願いします。 

記 

 

１ 期 日   

 令和４年５月２１日（土） 雨天順延 

日 ２１日（土） ２２日（日） ２３日（月） ２４日（火） 

実施の場合 
運動会 

弁当 
休日 

２２日の 

振替休業 
通常日課 

２１日雨天時 休日 
運動会 

弁当 

２３日の 

振替休業 
通常日課 

２１日，２２日

も雨天時 
休日 休日 

運動会 

弁当 
通常日課 

   

  〇平日に順延された場合には，児童は通常日課となります。 

  〇５／２３（月）が雨天の場合は，５月２４日（火）および５月２５日（水）に 

順延となります。 

 

２ 場 所  本校校庭 

 

３ 時 間   

時 程 3・4年生 1・2年生 5・6年生 

8:05 ～  8:15 保護者受付(入場開始 8:15)   

8:25 ～  8:30 開会式(放送にて)   

8:35 ～   3年生 徒競走   

8:45 ～   3年生 団体競技   

9:55 ～   4年生 団体競技   

9:05 ～   4年生 徒競走   

9:15 ～ 3年生 表現運動   

9:25 ～   4年生 表現運動 保護者受付(入場開始 9:40)  

 



9:50 ～   1年生 徒競走  

10:00 ～   1年生 団体競技  

10:10 ～   2年生 団体競技  

10:20 ～  2年生 徒競走  

10:30 ～  1年生 表現運動  

10:40 ～   2年生 表現運動 保護者受付(入場開始 10:55) 

11:05 ～    5年生 徒競走 

11:15 ～    5年生 団体競技 

11:25 ～    6年生 団体競技 

11:35 ～   6年生 徒競走 

11:45 ～   5年生 表現運動 

11:55 ～    6年生 表現運動 

 

※柏市の感染状況におけるガイドラインに基づき，２学年ごとの分散実施といたします。 

学団によって開始時刻が異なっていますのでご注意ください。 

 ※競技開始時刻はあくまでも目安です。多少前後する可能性がありますので，ご了承く

ださい。 

 

 

 

 

 

４ 実施内容 

・ 全学年，徒競走と団体種目及び表現運動を実施します。 

 

５ その他 

・ 保護者の方の参加は１家庭につき２名までとさせて頂きます。 

・ 当日は，新型コロナウイルス感染症対策として，消毒・検温を実施いたします。

体温については，ＱＲコードを読み込み，Formsにて報告をお願いします。 

・ 今年度，座席については，指定ではございません。全て立ち見席となっておりま

す。ただし，事前に児童がくじを引き，入場する順番を決定させて頂きます。く

じの番号順の入場となります。後日配付される整理番号シールを胸に貼ってくだ

さい。 

・ 会場には２学年の保護者が同時に入り，「競技優先席」と「待機スペース」に分

かれます。競技の合間に入れ替えがございますのでご協力ください。 

・ 競技優先席には，競技を行う該当学年の保護者の方が優先的に入ることができま

す。待機スペースには，競技をしていない学年の保護者の方が入り，お子様の競

技までお待ちください。 

・ ビデオや写真撮影は，３密を避け，周りの方のご迷惑とならないようにご配慮く

ださい。 

〇児童登校時刻は，７：５０～８：０５です。 

〇当日は，月曜日課５時間授業となり，下校時刻は，１４：０５となります。 

〇開催日の決定については，今後の社会情勢に応じ，すくすくメールにて連絡いたします。 


